ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
20.06.2018

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Союза -

Приглашенные:
исполнительный директор -
начальник экспертного отдела

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 40 минут

Ковалева Н.М.
Турицына Е.В.

Галкина Л.В.,
Мамонов О.В.,
Моховикова Е.П.

Терентьев К.В.
Волгарева Н.Л.

№  21/18

Ковалева Н.М. огласила список присутствующих, из пяти членов Совета Союза присутствуют
четверо. Кворум имеется.

Ковалева Н.М. открыла заседание, зачитала повестку дня заседания (уведомление от 15.06.2018
№01-15/273).

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

3. О внесении изменений в содержание и решение пункта 1.2. вопроса № 1 протокола
заседания Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» от
14.03.2018 № 11/18.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Волгареву Н.Л. о том, что на основании поступившего заявления в соответствии с частью 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Муниципального казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана» (ИНН 4501139339, ОГРН 1084501003432, регистрационный № 211) в Союзе прекращено
19.06.2018, соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Ковалева Н.М. предложила принять информацию к сведению, без проведения голосования.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В., которая доложила членам Совета Союза следующую информацию.
Решениями Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 15.05.2018 № 09Д/18, протокол от

29.05.2018 № 10Д/18) за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе
условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала», установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества
специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования, далее -  НРС), положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава

Союза, пункта 10.6. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» (неоднократная неуплата регулярных членских взносов), неисполнение решений
Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры дисциплинарного воздействия вынесена
рекомендация об исключении из членов Союза следующих юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный № Полное наименование члена Союза ОГРН

1 . 68 Общество с ограниченной ответственностью «Свита» (далее -
ООО «Свита»)

1045901827366

2. 102 Общество с ограниченной ответственностью «Все виды
проектирования» (далее -  ООО «ВВП»)

1036601880314

3. 273 Общество с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «Универсалсервис»
(далее -  ООО «Универсалсервис»)

1058900002215

4. 328 Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтаж»
(далее -  ООО «СпецМонтаж»)

1115902002655

5. 338 Общество с ограниченной ответственностью «Ремикон»
(далее -  ООО «Ремикон»)

1047200651838

6. 341 Общество с ограниченной ответственностью
«СоколИнвестСтрой» (далее -  ООО «СоколИнвестСтрой»)

1087232018940

7. 393 Закрытое акционерное общество «Микма»
(далее -  ЗАО «Микма»)

1025900530798

В отношении указанных членов Союза решениями Дисциплинарной комиссии Союза
(протокол от 15.05.2018 № 09Д/18, протокол от 29.05.2018 № 10Д/18) продлен срок предписания об
устранении выявленных нарушений до 20 июня 2018 года.

ООО «Свита», ООО «ВВП», ООО «Универсалсервис», ООО «СпецМонтаж», ООО «Ремикон»,
ООО «СоколИнвестСтрой» до 20 июня 2018 года необходимо было осуществить действия по
включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
НРС, оплатить (включая ЗАО «Микма») задолженность по членским взносам за 2017 год и
представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Члены Союза надлежащим образом были уведомлены о проведении настоящего заседания. По
состоянию на 20 июня 2018 года:
- ООО «Свита», ООО «ВВП», ООО «Универсалсервис», ООО «Ремикон», ООО «СоколИнвестСтрой»
не исполнили предписание в полном объеме;
- ООО «СпецМонтаж» и ЗАО «Микма» оплатили задолженность по членским взносам за 2017 год.

Сведения о примененных мерах дисциплинарного воздействия и нарушениях приведены в
таблице.

№
п/п

Наименование
члена Союза

Сведения о применении мер
дисциплинарного воздействия

Сведения о
включении

специалистов в НРС
на 20.06.2018 г.

Сведения о
задолженности
по взносам за

2017 год
на 20.06.2018 г.

1 . ООО «Свита» Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 24.04.2018
№ 07Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 10Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

отсутствуют 53 000 руб.

2. ООО «ВВП» Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 27.03.2018
№ 05Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;

отсутствуют 53 000 руб.

2

- протокол от 15.05.2018
№ 09Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

3. ООО
«Универсалсер
вис»

Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 10.04.2018
№ 06Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 10Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

отсутствуют 26 500 руб.

4. ООО
«СпецМонтаж»

Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 24.04.2018
№ 07Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 1 ОД/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

отсутствуют 0 руб.

5. ООО
«Ремикон»

Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 10.04.2018
№ 06Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 10Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

отсутствуют 27 750 руб.

6. ООО
«СоколИнвест
Строй»

Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протокол от 10.04.2018
№ 06Д/18 о вынесении предписания
об обязательном устранении
выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 10Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

отсутствуют 39 750 руб.

7. ЗАО «Микма» Решения Дисциплинарной комиссии
Союза:
- протоколы от 22.12.2017
№ 08Д/17, от 30.01.2018 № 01Д/18,
от 06.03.2018 №ОЗД/18,
от 24.04.2018 № 07Д/18 о вынесении
предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений;
- протокол от 29.05.2018
№ 10Д/18 о вынесении
рекомендации об исключении из
членов Союза

2 специалиста 0 руб.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Терехиной М.В. в отношении ООО
«СпецМонтаж» имеются основания для продления предписания об устранении нарушений: не

3

представлены сведения о внесенных в НРС специалистах, но оплачена задолженность по членским
взносам за 2017 год. ,

Учитывая неоднократность неисполнения ООО «Свита», ООО «ВВП», ООО
«Универсал сервис», ООО «Ремикон», ООО «СоколИнвестСтрой» предписаний, вынесенных
Дисциплинарной комиссией Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15. Градостроительного
кодекса РФ, подпунктом 4 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 6.7., подпунктом 1 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», подпунктом 1 пункта 9.2., пунктом 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала»,
подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала», имеются основания для принятия решения о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «Свита», ООО «ВВП», ООО
«Универсалсервис», ООО «Ремикон», ООО «СоколИнвестСтрой» из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Члены Совета Союза обменялись мнениями.
2.1. Ковалева Н.М. поставила на голосование вопрос об исключении ООО «Свита» из членов

Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ИНН
68 ООО «Свита» 1045901827366/ 5921016998

2.2. Ковалева Н.М. предложила проголосовать об исключении ООО «ВВП» из членов Союза.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ИНН
102 ООО «ВВП» 1036601880314/6630009204

2.3. Ковалева Н.М. поставила на голосование вопрос об исключении ООО «Универсалсервис»
из членов Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ИНН
273 ООО «Универсалсервис» 1058900002215/8901016360

2.4. Ковалева Н.М. поставила на голосование вопрос об исключении ООО «Ремикон» из членов
Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ИНН
338 ООО «Ремикон» 1047200651838/7202130196

4

2.5. Ковалева Н.М. предложила проголосовать об исключении ООО «СоколИнвестСтрой» из
членов Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ИНН
341 ООО «СоколИнвестСтрой» 1087232018940/7204123821

2.6. Ковалева Н.М. поставила на голосование вопрос о применении в отношении ООО
«СпецМонтаж» меры дисциплинарного воздействия -  предписания об устранении нарушений в срок до
28 августа 2018 года.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений
в срок до 28 августа 2018 года в отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН/ ИНН
328 ООО «СпецМонтаж» 1115902002655/5902877960

В срок до 28 августа 2018 года ООО «СпецМонтаж» предписывается осуществить действия по
включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
НРС (нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе
Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://pou-
ural.ru/proiect/main page.php?param=nrs). представить в Союз документы, подтверждающие
исполнение предписания.

Дисциплинарной комиссии Союза рассмотреть вопрос об исполнении ООО «СпецМонтаж»
принятой меры дисциплинарного воздействия на заседании, которое состоится 28 августа 2018 года в
10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123.

Уведомить ООО «СпецМонтаж» о проведении 28 августа 2018 года заседания Дисциплинарной
комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

2.7. В связи с устранением ЗАО «Микма» нарушений Ковалева Н.М. поставила на голосование
вопрос об отсутствии оснований для исключения ЗАО «Микма» из членов Союза и применения других
мер дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Не исключать ЗАО «Микма» (ОГРН 1025900530798, ИНН 5902120640, регистрационный

№ 393) из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» и не
применять других мер дисциплинарного воздействия. Уведомить члена Союза о данном решении
путем направления настоящего протокола.

2.8. Ковалева Н.М. предложила внести соответствующие изменения в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
В соответствии с принятыми по пунктам 2.1 -  2.7 решениями внести соответствующие

изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

5

http://pou-ural.ru/proiect/main_page.php?param=nrs
http://pou-ural.ru/proiect/main_page.php?param=nrs

i

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Волгареву Н.Л. о внесении изменений в содержание и решение пункта 1.2. вопроса № 1
протокола заседания Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации.Урала»
от 14.03.2018 № ц/18.

Ковалева Н.М. предложила проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Содержание и решение по пункту 1.2. вопроса № 1 протокола заседания Совета Союза от

14.03.2018 № 11/18 изложить в следующей редакции:
«1.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью

«ПроектНефтеГазСервис» (далее -  ООО «ПНГС») о приеме в члены Союза, представлены
необходимые документы. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 13.03.2018 № 6К/18), на основании акта проверки указанное юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ООО «ПНГС» определен размер взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень
ответственности).

ООО «ПНГС» ранее являлось членом Саморегулируемой организации «Межрегиональное
объединение проектных организаций «Ассоциация ОборонСтрой Проект», СРО-П-118-18012010 (далее
-  СРО «МОПО «Ассоциация ОборонСтрой Проект»), приказом Ростехнадзора от 29.12.2017 № СП-157
сведения о СРО «МОПО «Ассоциация ОборонСтрой Проект» исключены из государственного реестра
СРО.

ООО «ПНГС» намерено подать заявление в Национальное объединение изыскателей и
проектировщиков о перечислении внесенного им взноса в СРО «МОПО «Ассоциация ОборонСтрой
Проект» в компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес (место нахождения)
Общество с ограниченной ответственностью

«ПроектНефтеГ азСервис»
1157232043044/

7203364165
625013, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Пермякова,

д. 1, офис 510 ,

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» ООО «ПНГС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не вступает, в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «ПНГС».

Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» ООО «ПНГС» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень
ответственности).».

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Ковалева Н.М. объявила о его
закрытии. ^

Председатель Совета Союза _________________ _______  Н.М. Ковалева

Секретарь

6

Е.В. Турицына